
UCHWAŁA NR XLIX/1333/23 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta i Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego 
w Szczecinie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, poz. 2185 i 1855) Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Pana na działania Prezydenta 
Miasta Szczecin i Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie w zakresie obsługi 
i nadzoru nad funkcjonowaniem aplikacji Alert Szczecin 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

 
Pismem z dnia 21 marca 2023 roku Pan  złożył za pośrednictwem poczty 
elektronicznej skargę na działania Prezydenta Miasta Szczecin i Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu 
Miejskiego w Szczecinie w zakresie obsługi i nadzoru mad funkcjonowaniem aplikacji Alert Szczecin. 
Skarżący zarzucił Prezydentowi Miasta Szczecin oraz Dyrektorowi ZDiTM-u nieprawidłowości 
w zakresie reagowania na zgłoszenia wnoszone za pośrednictwem aplikacji Alert Szczecin.  Skarżący 
wskazał, iż 9 marca 2023 r. zgłosił w aplikacji Alert Miejski problem związany z bezpieczeństwem 
w postaci zalegającego piachu, pyłu i brudu przed przejściem dla pieszych w Podjuchach przy ulicy 
Metalowej. Wskazał, iż mimo zgłoszenia ulica nie była oczyszczana 9 marca w nocy, ponieważ 
wykonał zdjęcia 14 marca 2023 i wciąż „był tam ten sam piach i pył. Urządzenie sprzątające po prostu 
omija za każdym razem ten obszar.” Wskazał również, iż miejsce nie zostało uprzątnięte 17 marca, 
gdy otrzymał odpowiedź na zgłoszenie. Ponadto wskazał, iż  21 marca 2023 r. na ulicy wciąż zalega 
pył i piach, co stwarza zagrożenie dla hamujących pojazdów oraz dla rowerów, które mogą na takiej 
nawierzchni wpaść w poślizg, a także może dojść do groźnego wypadku. Jako zarzut wskazał na 
„pozorowanie działań i niewykonywanie obowiązków nadzoru przez prezydenta”. Do skargi załączył 
dokumentację zdjęciową, którą uzupełnił w dniu 23 marca 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM w dniu 18 kwietnia 2023 roku przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające w sprawie przedmiotowej skargi. Na podstawie uzyskanych wyjaśnień od 
przedstawicieli Wydziału Gospodarki Komunalnej UM ustalono, iż zgłoszenie numer 64810 wpłynęło 
do systemu Alert Miejski w dniu 9.03.2023 r.  Następnego dnia zostało przekazane do Zarządu Dróg 
i Transportu Miejskiego. ZDiTM  zamieścił w aplikacji informację o zmianie statusu zgłoszenia na 
„Zrealizowany”. Jednocześnie opisano procedurę realizacji zgłoszenie w aplikacji Alert Miejski. 
W wyjaśnieniach ZDiTM przedstawił szczegółowy harmonogram oczyszczania ulic wraz z danymi 
z odczytu GPS, z którego wynika, iż oczyszczanie ulicy Metalowej przewidziane jest 2 x w miesiącu 
(2 i 4 czwartek miesiąca), a alert został zrealizowany zgodnie z terminem podanym w zgłoszeniu. 
Dyrektor WGK wskazała, iż powyższe potwierdza odczyt GPS. Poinformowano także SM Dąb 
zarządzającą budynkiem przy ul. Metalowej 6, o konieczności oczyszczania chodnika przy barierkach. 
Z wyjaśnień firmy sprzątającej wynika z kolei, iż w dniach 10 - 11 marca 2023 r. występowały 
w Szczecinie opady śniegu co wiązało się z konicznością odśnieżania oraz posypywania ulic piaskiem 
w celu zmniejszenia zagrożenia wpadnięcia w poślizg. Na stan ulicy wpływ maja również pobliskie 
budowy. 

Wobec powyższego Komisja uznała, że działania Prezydenta Miasta Szczecin oraz Dyrektora 
Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie zostały podjęte prawidłowo i w terminie. Tym 
samym skargę Pana  należy uznać za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261475BA-E381-4951-98C5-81199F5B21A7. Podpisany Strona 1



Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.   

  

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261475BA-E381-4951-98C5-81199F5B21A7. Podpisany Strona 2


